[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.05.2020
	  №
	   247

                                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2013 года № 440 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грязовецкого муниципального  района»
С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 30 октября 2013 года № 440 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грязовецкого муниципального района»,  изложив  его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Руководитель администрации района

    А.В. Казунин

Приложение
к постановлению администрации Грязовецкого
муниципального района от 26.05.2020  № 247
«Приложение
к постановлению администрации Грязовецкого
муниципального района от 30.10.2013  №  440
ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ пп
	Наименование муниципальной программы района
	Ответственный  исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	«Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном  районе на 2018-2020 годы»
	Управление образования Грязовецкого муниципального района

	2.
	«Развитие физической культуры и спорта в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	Управление по культуре, спорту, туризму администрации района

	3.
	«Старшее поколение» на 2018-2020 годы
	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации района

	4.
	«Развитие жилищного строительства и коммунальной инфраструктуры Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы»
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства  администрации района

	5.
	«Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	6.
	«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	Управление социально-экономического развития района администрации района

	7.
	«Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации района

	8.
	«Управление муниципальными финансами  Грязовецкого муниципального района  на 2018-2020 годы»
	Управление  финансов  Грязовецкого  муниципального района

	9.
	«Обеспечение  профилактики правонарушений, безопасности населения и территории в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	Отдел опеки и попечительства и работе с общественными организациями администрации района

	10.
	«Формирование современной городской среды на территории Грязовецкого муниципального района на 2018-2022 годы»
	Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации района

	11.
	«Совершенствование сферы культуры Грязовецкого муниципального района на 2020-2024 годы»
	Управление по культуре, спорту, туризму администрации района

	12.
	«Комплексное   развитие   сельских   территорий    Грязовецкого муниципального района Вологодской области на 2020-2025 годы»
	Отдел социально-экономического развития сельского хозяйства администрации района

	13.
	«Совершенствование управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Грязовецкого муниципального района на 2020-2024 годы»
	Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района Вологодской области

	14.
	«Совершенствование муниципального управления в Грязовецком муниципальном районе на 2020-2024 годы»
	Отдел организационной и кадровой работы администрации района

».